
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. Įsakymo projekto pavadinimas:  

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. lapkričio 29 įsakymo Nr. V-2701 

„Dėl darbuotojų, kurie privalo pasitikrinti, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), dėl 

kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sveikatos patikrinimų 

reikalavimų“ pakeitimo (toliau – Įsakymo projektas).  

 

2. Įsakymo projekto tikslas (ko įsakymo projektu norima pasiekti, kokių teigiamų rezultatų 

laukiama):  

Įsakymo projekto tikslas – patikslinti Kriterijų, kuriais vadovaujantis darbuotojams neatliekami 

sveikatos patikrinimai, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), sąrašą, patvirtintą  Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. lapkričio 29 įsakymu Nr. V-2701 „Dėl darbuotojų, 

kurie privalo pasitikrinti, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), dėl kurios yra paskelbta 

valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sveikatos patikrinimų reikalavimų“ (toliau – 

Sąrašas), ir nustatyti kriterijus, kuriuos atitinkantys darbuotojai neturės privalomai tikrintis ar neserga 

užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, nuo 

2022 m. sausio 10 d. 

3. Įsakymo projekto esmė (kaip teisiniai santykiai yra reglamentuojami dabar ir kaip pasikeis jų 

reglamentavimas priėmus ministro įsakymo projektą, kokios numatomos naujos teisinio 

reglamentavimo nuostatos, naujai reglamentuotų klausimų teigiamos savybės): 

Darbuotojai, nurodyti Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, 

pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose 

leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar 

neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti 

darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl 

kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų 

sveikatos tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“, turi privalomai tikrinantis, ar neserga užkrečiamąja liga, 

dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas. Sveikatos patikrinimai 

neatliekami šios tvarkos darbuotojams, kurie persirgo užkrečiamąja liga arba kurie buvo paskiepyti 

užkrečiamosios ligos vakcina, atsižvelgiant į sveikatos apsaugos ministro patvirtintame Sąraše 

nustatytus kriterijus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1152 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ pakeitimo“, nuo 2022 m. sausio 10 d. teigiamas kiekybinio ar 

pusiau kiekybinio serologinio imunologinio tyrimo, kai nustatomi anti-S, anti-S1 arba anti-RBD IgG 

antikūnai prieš SARS-CoV-2 (toliau – serologiniai tyrimai) rezultatas nebesuteiks asmeniui teisės 

dalyvauti renginiuose, kuriuose aptarnaujami asmenys, atitinkantys  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. vasario 26 d. nutarime Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 

nustatytus kriterijus, tais atvejais, kai serologinis tyrimas atliekamas po skiepijimo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcina. 

Atsižvelgiant į tai, Įsakymo projektu siūloma patikslinti Sąrašą ir nustatyti, kad teigiamas 

serologinio imunologinio tyrimo atsakymas nepatvirtina asmens atitikimo Sąrašo kriterijams tais 

atvejais, kai serologinis tyrimas atliekamas po skiepijimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

vakcina. 

Asmenims, turintiems iki Įsakymo įsigaliojimo (2022 m. sausio 10 d.) gautus teigiamus 

serologinio tyrimo atsakymus, kai šis tyrimas buvo atliktas po skiepijimo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcina, sveikatos patikrinimai, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija), gali būti neatliekami 60 dienų nuo tokio tyrimo atlikimo dienos.  

 

4. Įsakymo projekto derinimas (su kokiomis institucijomis įsakymo projektas derintas, jei taip, 

tai ar atsižvelgta į jų pateiktas pastabas):  



 

 

Įsakymo projektas visuomenei susipažinti skelbiamas Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) 

Projektų registravimo posistemėje.  

5. Kiti paaiškinimai, kurie įsakymo projekto rengėjų nuomone, yra būtini:  

 

6. Įsakymo projekto autorius ar autorių grupė: 

Įsakymo projektą parengė Farmacijos politikos skyriaus patarėja Monika Girdvainytė.  

 

 


